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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle valmisteverotusmenettelyn ja autovero-
tusmenettelyn uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi 
 

 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta halli-
tuksen esitykseksi eduskunnalle valmisteverotusmenettelyn ja autoverotusmenette-
lyn uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi. Esityksessä on kyse verotusmenette-
lyjen uudistamisesta ja yhdenmukaistamisesta muiden oma-aloitteisten verojen ve-
rotusmenettelyjen kanssa eikä esityksellä muuteta muutoin auto- ja valmisteverotuk-
sen määräytymistä koskevaa aineellista sääntelyä. 
 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK pitää verotusmenettelyjen yhdenmukaistamista mui-
den oma-aloitteisten verojen kanssa lähtökohtaisesti kannatettavana. Uudistuksen 
myötä valmisteverojen maksuaika ja ilmoituksen jättöaika pitenevät tämänhetkisestä 
tilanteesta. Tämä on yritysten kassavirran kannalta positiivinen ja tervetullut muutos. 
 
Uudistus aiheuttaa huomattavia kertaluonteisia kustannuksia implementointivai-
heessa, kun yritysten on huomioitava muutokset ohjelmistoissaan ja niiden on kou-
lutettava henkilökuntansa uusista prosesseista. Tämän vuoksi toivomme esityksen 
pikaista käsittelyä ja Verohallinnon kattavaa ohjeistusta asiassa mahdollisimman pi-
kaisesti.  
 
Alla esitämme yksityiskohtaisemmat kommenttimme asiassa. 
 
 
Ilmoitusten korjaaminen ja veronkorotuksen poisto 
 
Esityksen mukaan verovelvolliset korjaisivat ilmoituksia tulevaisuudessa vastaavalla 
tavalla kuin nykyään arvonlisäverotuksessa eli antamalla uuden ilmoituksen verokau-
delle. Arvonlisäverotuksessa menettelyyn siirryttiin oma-aloitteisten verojen verotus-
menettelylakiin siirryttäessä. Tämä menettely on verovelvollisille kohtuuton tilan-
teissa, joissa on kyse esimerkiksi jälkikäteisistä korjauksista aidosti tulkinnallisissa 
tilanteissa. Näissä tilanteissa verovelvollisen ja Verohallinnon erimielisyystilanteessa 
verovelvolliselle määrätään automaattisesti veronkorotus. 
 
Valmisteverotuksessa lukuja voidaan joutua korjaamaan useita kertoja vuodessa jäl-
kikäteen. Muutoksia on pystyttävä tekemään koko tarkasteluajanjakson ajan ilman 
sanktioiden pelkoa. 

Valtiovarainministeriö 
Asianro VM003:00/2019 
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Näkemyksemme mukaan oma-aloitteisten verojen verotusmenettelylakia on korjat-
tava tältä osin ja säädettävä, ettei oikaisuilmoituksella olevasta virheestä voida mää-
rätä veronkorotusta, kun verovelvollinen on toiminut vilpittömässä mielessä. Veron-
korotus on luonteeltaan sanktio. Verovelvollisella tulee olla mahdollisuus puolustaa 
oikeuksiaan ja korjata tekemänsä virhe myös omaksi edukseen ilman riskiä rangais-
tuksesta. Muutos voidaan toteuttaa oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä an-
netun lain 37 §:än. Nähdäksemme tämä olisi hyvä ottaa osaksi lainsäädäntömuutos-
kokonaisuutta.  
 
 
Valmisteverotus ja palautukset 
 
Esitysluonnoksen mukaan valmisteverotuksen palautuksia ei voisi enää tulevaisuu-
dessa ilmoittaa valmisteveroilmoituksen yhteydessä nykymenettelyn mukaisesti, 
vaan yritysten tulisi tehdä erilliset palautushakemukset. Erillisen palautushakemuk-
sen tekeminen lisäisi sekä yritysten hallinnollista taakkaa että työmäärää Verohallin-
nossa. Näkemyksemme mukaan erillisestä palautushakemusmenettelystä tulisi luo-
pua ja nykyjärjestelmä säilyttää. 
 
 
Verokauden pituus 
 
Hallituksen esitysluonnoksen mukaan Verohallinnolta poistuisi mahdollisuus piden-
tää verokauden pituutta. Näkemyksemme mukaan tämä mahdollisuus tulisi säilyttää. 
Mahdollisuuden poistaminen kasvattaisi hallinnollista taakka tilanteissa, joissa yrityk-
sellä ei olisi esimerkiksi mitään ilmoitettavaa. Huomioitavaa on myös, että esimerkiksi 
arvonlisäverotuksessa voidaan tälläkin hetkellä hyödyntää pidennettyjä verokausia. 
Näin ollen vastaava mahdollisuus olisi perusteltua myös valmisteverotuksessa. 
 
 
Yhteinen ilmoitus 
 
Isommissa konserneissa voi olla samassa yhtiössä myös monia divisioonia, joissa 
on voimalaitoskohteinen seuranta. Yhteinen valmisteveroilmoitus ei tällöin yksinker-
taista valmisveroilmoittamista, vaan luo siihen lisäkerroksen, kun voimalaitoksia seu-
rataan edelleen voimalaitoskohtaisesti. Ehdotamme, että yhteisessä ilmoituksessa 
olisi hyvä voida olla näkyvillä tiedot myös eriteltynä voimalaitoskohtaisesti koonnin ja 
kokonaislukujen lisäksi. 
 
 
OmaVero ja puuttuvat valtuudet 
 
Valmiste- ja autoverojen verotusmenettelyjen muuttuessa on myös huomioitava jo 
tällä hetkellä OmaVeroon liittyvät haasteet. Nykyisellään OmaVeroon liittyvät valtuu-
det ovat täysin riittämättömät suurempien yritysten näkökulmasta. Esimerkiksi val-
misteveroilmoituksia antavat henkilöt voivat olla täysin eri henkilöitä kuin ne, jotka 
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hoitavat yritysten veroasioita muuten. OmaVeron valtuuksien laajennustarve on siten 
merkittävä ja työ myös tämän suhteen aloitettava mahdollisimman pikaisesti. 
 
 
 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
Talouspolitiikka 
 

Penna Urrila 
Johtaja 
 


